Vinícius Rosa Serafim, no Estágio de Atualização de Conhecimento 
para os Chefes de Instrução e Instrutores de Tiro de Guerra da 2ª 
Região Militar, no auditório do 8º Batalhão de Polícia do Exército, na 
Cidade de São Paulo, e autorizar o empenho prévio: no valor de 
R$ 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais) em favor de PAULISTA 
GARDEN HOTEL SP LTDA, inscrito no CNPJ nº 48.761.977/0001-58. 

Processo nº 1DOC 714/2026 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de 
Bisglicinato Ferroso 150mg/ml e Polietilenoglicol 4000 10g, em 
atendimento às Ordens Judiciais dos processos nº 1005534-
91.2020.8.26.0361 e 1501434-94.2024.8.26.0361, e autorizar o 
empenho prévio: no valor de R$ 1.893,96 (um mil, oitocentos e 
noventa e três reais e noventa e seis centavos) em favor de NITRATUS 
PHARMA LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.092.068/0001-61. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais